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Våre verdier 
Hverken vi eller noen andre vet eksakt hva slag utfordringer og saker som
kommunestyret vil måtte håndtere de neste fire år. Det er derfor ikke bare hva
vi og de andre som stiller lister ønsker å prioritere og endre som er viktig, men
også hvilke holdninger og verdier de enkelte av oss har. Dette da våre
holdninger, verdier og vårt syn på verden vil prege de beslutninger vi tar.
 
Vårt mål er enkeltmenneskets frihet. Alle skal ha mulighet til å ha makten i
eget liv uavhengig av alder, kjønn, tro, livssyn, livssituasjon og bakgrunn. Vi vil
at alle skal ha like rettigheter og muligheter, uansett hvor de kommer fra, hva
de tror på eller hvem de elsker. 

Alle har ansvar for sine egne valg. Samtidig har alle ansvar for å bidra til at alle
andre får muligheter til frihetsutfoldelse. 

En fri verden kjennetegnes av rettferdighet, verdighet og muligheter for alle.
Frie samfunn bygger på fellesskap og et godt sikkerhetsnett for alle. Frie
samfunn er rettferdige og åpne, samt bekjemper fattigdom. Fellesskap sikrer
frihet og muligheter for alle.

Samfunnet er alltid underveis og vi må være åpne for bedre løsninger. Vi
mener at vi ikke finner de beste løsningene ved å basere oss på gamle
fordommer, eller etablerte sannheter uten grunnlag i kunnskap.

Skal vi sikre alle frie og gode liv må våre felles beslutninger og vedtak bygge
på prinsipper om bærekraft. Vi må ta vare på alt det gode vi har, og vi må
legge rette for at vi klarer å utvikle samfunn, næringsliv og ikke minst
kommunen og de kommunale tjenester.

Vi må i utviklingen av kommunen tenke bærekraft i vid forstand om kommunen
skal bli den beste kommunen å bo, leve og å virke i.

Nysgjerrig på Venstre?
Du finner mer om valgkamp sakene og
kandidatene våre på venstre.no/gausdal 



Jo Are Camilla Olav Hans Martin

Litt om oss
Vi har et lag med erfaring, kompetanse, kunnskap og ikke minst engasjement.
Et ekte engasjement for å bidra til at Gausdal skal bli den beste kommunen å
bo, leve og å virke i. 

Vi har ideer og tanker om hvordan vi som deltakere i politiske
beslutningsprosesser vil kunne gjøre en forskjell til det bedre for alle i Gausdal. 

Vi skal være lyttende, vi er og skal være interesserte. 
Vi vil lete aktivt etter de beste beslutninger.

Våre kandidater

Jo Are Aamodt Brænden
Camilla Lien
Olav Olstad
Hans Martin Graedler
Kjersti Grimstad
Øyvind Houge
Nina Sofie Øverli
Stig Gøran Kampesveen 
Randi Marthe Kalstad Graedler
Werner Øverli
Tor Helge Grimstad
Inge Kampesveen
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At kommunestyret tar stilling til om det er særskilte områder som ønskes
fulgt opp med tilstandsrapporter.. 
Vi vil har kunnskap om kommunens evne til å så tidlig som mulig å fange
opp bistandsbehov hos oss som innbyggere. Dette om vi er barn, unge
eller gamle. 
Vi vil ha kunnskap om kommunens evne til å følge opp de behov som en
kjenner til og hvordan en lykkes i å gi nødvendig bistand.

Det ikke alle tenker på 
Skal Gausdal kommune bli den beste kommunen å bo, leve og å virke i må vi
ha et kommunestyre som engasjerer seg i kvaliteten på de tjenester
kommunen har ansvar for.

Skal vi få de beste tjenestene må kommunens politikere være aktive i å få
kunnskap om hva som er status, og ha konkrete forventninger om hva som
forventes av kvaliteten til de tjenester som kommunen skal yte oss alle. 

Kommunedirektøren skal etter kommuneloven rapportere til kommunestyret
om internkontroll og om resultater fra statlig tilsyn minst én gang i året. Dette
gjøres for eksempel gjennom tilstandsrapport fra barnevernet og
kvalitetsmelding for gausdalskolen. Dette er rapportering som det er viktig at
kommunestyret ikke forholder seg passiv til. Vi vil at kommunestyret skal innta
en mer aktiv rolle i å følge opp kvaliteten i de tjenester som kommunen har
ansvar for, og ta en aktiv rolle i oppfølgningen av foreliggende utfordringer. 

Venstre vil derfor: 

Vi vil kort sagt at kommunestyret aktivt skal etterspørre kunnskap om forhold
som kan si noe om kvaliteten på de tjenester som gis, og følger opp den
kunnskap en har og får med handling. 

At kommunestyret aktivt følger opp kommunedirektørens rapportering, med
konkrete forventinger og krav om tiltak der det avdekkes at ting kan bli bedre
er avgjørende for at Gausdal skal bli den beste kommunen å bo, å leve og å
virke i. 



Vi vil ha økt fokus på tidlig innsats 
Skal barn få den best mulige oppveksten i Gausdal må barnehagetilbudet
organiseres slik at det blir mulig å få barnehageplass der det passer den
enkelte familie best. 
Skal alle barn få den best mulige oppvekst må de ulike barnehager gis
samme rammebetingelser og være likebehandlet, uavhengig av om de er
private eller kommunale, eller hvor de ligger.

Ambisiøse målsettinger for elevenes læringsutbytte 
Gode systemer for kvalitetssikring 
Skolene selv skal kunne fatte de fleste beslutninger om personal og
undervisning 
At det skal arbeides med systematisk profesjonell utvikling av ledere,
lærere og andre ansatte (kompetansebygging)

Det er flere ting vi vil ha gjort

Vi begynner med de minste

Vi må gjøre skolen i Gausdal til den beste 
Skal skolen i Gausdal bli best må kommunestyret være aktivt interessert i hva
som skjer på skolene og kvaliteten i den undervisning som gis.
Kommunestyret må stille krav om at det kontinuerlig arbeides for å skape det
beste skolemiljøet. 

Elevundersøkelsene har vist problemer med skolemiljøet i Gausdal. 7. April
2021 fremla Statsforvalteren en tilsynsrapport etter tilsyn med Fjerdum skole,
hvor det var avdekket brud på plikter som skal bidra til et trygt skolemiljø.
Kommunen og skolen ble gitte flere pålegg om retting. Til tross for dette kan vi
ikke se at denne tilsynsrapporten har blitt fulgt opp av kommunestyret. Vi vil at
denne type forhold skal følges opp av kommunestyret. Vi vil at når svikt
avdekkes, så skal dette aktivt følges opp av kommunestyret. Dette slik at feil
rettes og at det tas lærdom av de feil som måtte være begått slik at en kan
forebygge at tilsvarende skjer igjen. 

Vi vil at skolene i Gausdal skal være de meste attraktive arbeidsplasser for
lærerne. Kommunen og kommunestyret må basere sin ledelse av skolene på :



Kommunen må kunne tilrettelegge for fritidsaktiviteter for barn og unge
flere dager i uken.  
Vi vil at kommunen ikke bare skal stimulere til at ungdom får sommerjobb,
men at de også kan få tilskudd til jobberfaring gjennom hele året. 
Vi vil styrke ungdomsrådet slik at de får mulighet til å ha en aktiv rolle i
utviklingen av Gausdal. 
Vi vil sørge for at kommunen tar inn flere lærlinger. 
Vi vil at kommunen skal bidra til å gjøre Gausdal videregående skole mer
attraktiv for både elever og lærere slik at tilbudet kan bestå. 

Etablere en årlig rapportering til kommunestyret om utvikling i bruk av
tvang og makt, avvik, medisinering og sykefravær og andre relevante
indikatorer for kvaliteten på de tjeneste som gis.
Innføre årlige kurs/temamøter for brukerrådet, pårørende og brukere av
helse- og omsorgstjenester i grunnleggende rettigheter brukere av helse-
og omsorgstjenester har.
Forbedre kommunens rutiner for internkontroll av kvalitet i egen
tjenesteproduksjon.
Vi vil gjøre helse- og omsorgstjenestene i Gausdal til de meste attraktive
arbeidsplasser

Best å være ung i Gausdal
Ungdommen i Gausdal er mangfoldige, og kommunen må legge til rette for at
alle kan ha en meningsfull fritid.

Vi må få den beste hjelpen når vi trenger det
Kommunen skal ha de beste helse- og omsorgstjenestene.
Det er i første rekke de ansatte i tjenestene som kan sørge for at vi får de
beste helse- og omsorgstjenestene, men da må kommunen gi de ansatte
muligheten til å utøve sitt arbeid på best mulig måte. 

Helse- og omsorgstjenestene kan ikke drives godt om de alltid er
underbemannet, og de ansatte ikke har tid til å bruke tid der den trengs. Vi vil
aktivt jobbe for at helse- og omsorgstjenestene blir prioritet. Vi vil styrke
kommunestyrets kunnskap om status i helse- og omsorgstjenestene og derved
evne og mulighet til å fatte beslutning som gir mulighet for de beste tjenestene,
ved å:



Ambisiøse målsettinger for kvaliteten på de tjenester som gis og ha gode
systemer for kvalitetssikring
Den enkelte enhet må selv skal kunne fatte de fleste beslutninger om
personal og faglig utøvelse av tjenestene.
At det skal arbeides med systematisk profesjonell utvikling av ledere, og
alle andre ansatte.

Bidra til nok nye tomter, slik at de som ønsker å etablere seg i Gausdal
kan finne tomt. Legge til rette for bygging av flere eneboliger. 
Sørge for at boliger og hjemsteder i LNF områdene i kommuneplanen kan
utnyttes, og utvikles på samme måte som boliger i regulerte områder. 
Åpne opp for at kommuneplanen tillater nye boliger i de enkelte grendene
uten krav om reguleringsplan. 
Norge må sikre mer av sin uberørte natur mot nye inngrep. Gausdal har
som en kommune med betydelige fjell og utmarksområdet en viktig rolle i
dette. Samtidig kan en fornuftig utvikling av hytteområder på Skei,
Værskei, Svatsum og i Espedalen sørge for at blir mindre press mot at ny
og uberørte områder i Gausdal og andre steder utsettes for nye inngrep. 
Det er for de etablerte fritidsområdene i kommunen en grense for hvor
mye som kan bygges ut for at utviklingen skal være bærekraftig. Videre
utbygging av våre etablerte områder for fritidsboliger må konsentrere seg
om fortetting, og det må settes en absolutt grenser for ytterligere utbygging
innover i til nå uberørte områder. 

Vi vil endre kommuneplanen slik at det blir enklere å benytte tidligere og
nå ikke benyttede næringsarealer rundt om i kommunen til ny næring.

Vi vil arbeide for at kommunen og kommunestyret skal basere sin ledelse av
tjenestene på:

Vi har også tanker om arealbruk
Det er mange som må «krangle» med kommunen når de vil utnytte sin
eiendom. Ikke alle er klar over at det er kommunestyret, som gjennom
kommuneplaner og reguleringsplaner som har bestemt hva som er lov og ikke
på den enkelte eiendom. Venstre vil endre kommuneplanen slik at den ikke
legger unødvendige begrensninger i utviklingen av kommunen, de ulike
grender og de ulike hjem.

Når det gjelder boliger og hytteutbygging vil vi: 

Vi har kanskje flere arealer som kan brukes til næring 



Gang og sykkelvegen mellom Forseth og Segalstad bru. 
Få etablert ny kryssløsning på Segalstad bru
Kommunen må aktivt arbeide for utbedring av fylkesvegene i kommunen

Alt av saksdokumenter og vedtak som ikke er unntatt offentlighet gjøres
direkte tilgjengelige på kommunens hjemmesider.
Alt av saksdokumenter knyttet til kommuneplan og reguleringsplaner skal
være tilgjengellig på kommunens hjemmeside.
Alle forskrifter vedtatt av kommunestyret skal være tilgjengelig på
kommunens hjemmeside. 

Endre delegasjonsreglementet. Ved delegasjonsreglementet gir
kommunestyret gitt kommunedirektøren fullmakt til å fatte beslutninger
som ligger til kommunestyret. Venstre vil at flere beslutninger skal
behandles politisk og vil ha nye retningslinjer for den overordnede
delegasjon til kommunedirektøren.
Gi nærmere føringer for administrasjonens saksfremstilling når vedtak
fremlegges for vedtak i politisk organ. Dette ved at det skal gjøres en
konkret vurdering av det handlingsrom det er for politisk skjønn.

Vi beveger oss / veger – gang og sykkelveger 
Skal Gausdal bli den beste kommunen å bo, å leve og å virke i vil vi jobbe for:

Andre ting vi har tenkt på
Vi tenker det er mange ting som vil bidra til at Gausdal blir den beste
kommunen å bo, leve og virke i, og som vi vil arbeide for. 

Mer åpenhet og større tilgjengelighet til informasjon
Vi vil at:

Vi vil ha bedre politiske beslutninger 
Skal kommunestyret fungere som et reelt styrende organ, må kommunestyret
sørge for at det skapes rom for politiske beslutninger. Dette kan gjøres på flere
måter, vi vil:

Vi vil ha en kommune som legger rette for mer aktivitet 
Kommunen må i større grad fungere som tilrettelegger for de
næringsvirksomheter i Gausdal som har et vekstpotensial. 


